
GU/S S149
04/08/2023
472423-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:472423-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Roma: Pacchetti software per la gestione di licenze
2023/S 149-472423

Avviso di aggiudicazione di appalto – Servizi di pubblica utilità

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Base giuridica:
Direttiva 2014/25/UE
Sezione I: Ente aggiudicatore
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: ENAV SpA
Indirizzo postale: Via Salaria 716
Città: Roma
Codice NUTS: IT Italia
Codice postale: 00138
Paese: Italia
Persona di contatto: Pier Paolo Ravagli - responsabile Procurement, RUP in fase di affidamento
E-mail: pierpaoloravagli@enav.it 
Tel.:  +39 0681662218
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.enav.it
Indirizzo del profilo di committente: http://www.enav.it

I.6) Principali settori di attività
Attività aeroportuali

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gara comunitaria a procedura aperta, indetta da Enav ai sensi dell'art.123 del D.Lgs 50/2016, per l'affidamento 
della fornitura di licensing Citrix per il gruppo ENAV S.p.A..

II.1.2) Codice CPV principale
48218000 Pacchetti software per la gestione di licenze

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:
La gara comunitaria a procedura aperta è indetta da ENAV S.p.A. ed è volta all’acquisto di licensing Citrix

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore, IVA esclusa: 710 500.00 EUR

II.2) Descrizione

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:pierpaoloravagli@enav.it
http://www.enav.it
http://www.enav.it


GU/S S149
04/08/2023
472423-2023-IT

2 / 3

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: IT Italia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto riguarda l’acquisto di licensing Citrix come meglio dettagliato nel Disciplinare di gara. La durata 
dell’appalto è triennale. Si escludono rischi da interferenza, ai sensi dell'art. 26 del D.lgs. 81/08; pertanto gli 
oneri per la sicurezza da interferenze della fornitura sono pari a 0.
Le caratteristiche e le modalità del servizio sono riportate nei documenti di gara.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
CIG: 9662606AB6

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2023/S 037-108649

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla cessazione dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso periodico 
indicativo

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
Gara comunitaria a procedura aperta, indetta da Enav ai sensi dell'art.123 del D.Lgs 50/2016, per l'affidamento 
della fornitura di licensing Citrix per il gruppo ENAV S.p.A..

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
28/06/2023

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:108649-2023:TEXT:IT:HTML


GU/S S149
04/08/2023
472423-2023-IT

3 / 3

Denominazione ufficiale: ZUCCHETTI INFORMATICA S.p.A.
Città: LODI
Codice NUTS: IT Italia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa) (Consentire la pubblicazione? sì)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 714 995.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 710 500.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

V.2.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio
Città: Roma
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
31/07/2023

04/08/2023 S149
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3


